

بامداد جنوب

رویداد

شنبه ۱ آذر ۱۴۰۴ | ۱ جمادی‌الثانی ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۲۹۳۵

یادداشت

آزمون بلوغ سیاسی ایران

| فاطمه خادم شیرازی |

دولت چهاردهم با محوریت مسعود پزشکیان از نخستین روزهای استعقرار خود، مأموریتی فراتر از اداره روزمره کشور برعهده گرفت. این مأموریت بازسازی عقلانیت سیاسی و احیای گفت‌وگو در جامعه‌ای بود که سال‌ها در معرض فرسایش اعتماد قرار داشت. این دولت، نه ائتلافی مقطعی از گروه‌های سیاسی، بلکه تلاشی برای ترمیم زیربنای اجتماعی سیاست در ایران محسوب می‌شود. سیاست در دهه‌های گذشته زیر فشار رقابت‌های جناحی از مسیر ملی فاصله گرفته بود. پزشکیان با درک این میراث دشوار، کوشید به‌جای تداوم منطق حذف، الگویی از همزیستی سیاسی و رقابت سالم ایجاد کند. این مدل، بر حکمرانی گفت‌وگویی متکی است.

در این چشم‌انداز تازه، مخالفت سیاسی بازتعریف می‌شود. دیگر مخالف دشمن نیست، بلکه ناظر و اصلاح‌گر است. پزشکیان که از بطن نهادهای مدنی و مجلس برخاسته، به‌خوبی می‌داند دوام نظام سیاسی در یکدستی اجباری نیست، بلکه در پذیرش تکثر مسئولانه است. نحوه چیدمان کابینه و مشاوران دولت نیز بازتاب همین فهم است. ترکیبی از اصلاح‌طلبان، اصول‌گرایان معتدل و مدیران تخصص‌گرا، فارغ از هویت حزبی، در مدار عقلانیت و کارآمدی تعریف می‌شوند. هرچند این ترکیب ابتدا با شگفتی برخی محافل روبه‌رو شد، اما در عمل زمینه گفت‌وگوی ملی را تقویت کرد. با این حال نیروهای رادیکال از هر دو سو، چنین توازنی را نشانه بی‌هویتی خواندند و دولت را مته‌م به عدول از مرزبندی‌های ارزشی کردند. آنان نفهمیدند که هدف عقلانیت، اصلاح زبان گفت‌وگو درباره ارزش‌هاست. از نگاه دولت چهاردهم، ارزش زمانی مؤثر است که به زبانی عقلانی و قابل اشتراک ترجمه شود. این رمز موجب پویایی نظام در دهه‌های گذشته بوده است.

در سیاست جناحی، مشروعیت از تعلق به گروه می‌آید. در سیاست کارکردی، مشروعیت از توانایی حل مسئله ناشی می‌شود. پزشکیان محور ارزیابی دولت را از شعار به عملکرد منتقل کرد. این تغییر نگرش الگوی تازه‌ای در جامعه پدید آورد. برای بازیگران سنتی سیاست، این تغییر نگران‌کننده بود. پایگاه اجتماعی آنان بر احساس تهدید و تفاوت می‌چرخید. جریان‌هایی که از همگرایی ملی بیم دارند، با بازتولید دوگانه‌های محافظه‌کار و اصلاح‌طلب می‌کوشند فضا را به رادیکالیسم بازگردانند. این رویکرد دولت را در موقعیت تدافعی قرار داد و انرژی تصمیم‌سازی را به مجادله سیاسی منحرف کرد.

پزشکیان مرز میان انتقاد عادلانه و تخریب مفرضانه را مشخص کرده است. او از منتقدان منصف، به‌عنوان همراه اصلاح‌بهره می‌برد. برعکس، سیاست دوقطبی در حذف این امکان بنا شده است. هر چه جامعه به سوی سیاه و سفید شدن پیش می‌رود، ظرفیت گفت‌وگو کاهش می‌یابد. پزشکیان در برابر این وضعیت به گفت‌وگو پناه برده است. این انتخاب برخاسته از فلسفه حکمرانی اوست. هر مخالفی را حامل بخشی از حقیقت می‌داند. چنین نگاهی زمینه‌ساز سیاست یادگیرنده در ایران است. این سیاست از تضادها نمی‌گریزد، بلکه آن‌ها را به منابع اصلاح تبدیل می‌کند. اگر این منطق نهادینه شود، هوشمندی جمعی جایگزین مصلحت‌گرایی کوتاه‌مدت خواهد شد.

در سطح منطقه‌ای، ایران با همین منطق، رویکردی مبتنی بر اعتمادسازی متقابل برگزیده است. سیاست خارجی دولت جدید، بر گفت‌وگو به جای محورسازی استوار است. روابط متوازن با کشورهای همسایه مانند عربستان، عراق و عمان نشانه این تغییر است.

در عرصه داخلی، گفت‌مان اعتدال و گفت‌وگو آثار ملموسی یافته است. همدلی اجتماعی در نهادها و استان‌ها رو به افزایش است. رسانه‌های ملی و محلی به‌تدریج از لحن تقابلی به لحن توضیحی گرایش پیدا کرده‌اند. فعالان سیاسی، حتی منتقدان اولیه دولت، اذعان دارند که پزشکیان توانسته آرامش تصمیم‌گیری را به سیاست ایران بازگرداند. این آرامش پیش‌شرط هر اصلاح‌ساختاری است. جریان‌های دوقطبی‌ساز همچنان فعال هستند. آنان با القای دوگانه‌های کاذب می‌کوشند همبستگی جامعه و دولت را بشکنند. اما افکار عمومی دیگر به بازی دوقطبی تن نمی‌دهد. جامعه در پی حکمرانی مؤثر و شفاف است. این سه مؤلفه در مرکز سیاست پزشکیان قرار دارد. در سطح جهانی، این گفت‌مان تازه موجب تغییر وجهه ایران شده است. کشورهایی که پیش‌تر در تعامل با تهران دچار تردید بودند، رویکرد دولت کنونی را نشانه بلوغ سیاسی جدید می‌دانند.

اگر دولت چهاردهم بتواند مسیر فعلی را ادامه دهد، ایران در آستانه عبور از دوگانه‌های دیرینه قرار می‌گیرد. دوگانه سنت و تجد، مرکز و پیرامون و اصلاح‌طلب و اصول‌گرا جای خود را به تقسیم‌بندی تازه عقلانی و غیرعقلانی می‌دهند. جامعه از دولت‌هایی که بر باورهای خودساخته تصمیم می‌گرفتند، به دولتی رو آورده است که تصمیم را تابع گفت‌وگو می‌داند. مخالفان سیاسی، اگر واقعاً دغدغه اصلاح دارند، باید ببینند که دوران حذف گذشته است. رقابت امروز در حل مسأله معنا دارد. هر که بهتر مسأله‌ای را حل کند، سهمی از قدرت می‌برد.

در نتیجه، دولت چهاردهم نقطه عطفی در بلوغ سیاسی جمهوری اسلامی محسوب می‌شود. این دولت با بازگرداندن گفت‌وگو به جایگاه اصلی خود، می‌خواهد شکاف میان مردم، نخبگان و حاکمیت را ترمیم کند. ثبات نظام در گرو همدلی و گفت‌وگوی ملی است. جامعه ایرانی نشان داده که دیگر در مدار نفرت زندگی نمی‌کند. عقلانیت اجتماعی در حال غلبه بر هیجان سیاسی است. سیاست یادگیرنده در حال تکوین، جایگزین منطق حذف‌محور گذشته می‌شود. مخالفت، فرصت اصلاح است نه تهدید قدرت.

چنین نگاهی اگر در ساختار قدرت نهادینه شود، سیاست ایران به بلوغی می‌رسد که می‌تواند در برابر طوفان جهانی چندقطبی آینده، با اتکا به عقل جمعی، مسیر توسعه درون‌زا را ادامه دهد. آنچه امروز پیش‌رو ماست، نه تنها یک دولت جدید، بلکه آغازی تاریخی است. ایران باید ببیند که آیا می‌تواند از چرخه دوگانه‌ها عبور کند و به جامعه‌ای تبدیل شود که سیاست را عرصه تفاهم بداند؟ پاسخ این پرسش به میزان پایداری دولت در مسیر عقلانیت و مشارکت آگاهانه جامعه در دفاع از گفت‌وگو بستگی دارد. اگر این دو همراه شوند، سیاست ایران از فرسایش و تقابل به سطحي تازه از اعتماد و همکاری خواهد رسید. ایران وارد فصل تازه گفت‌وگو برای بقا و بالندگی نظام خواهد شد.

بامداد جنوب: امام جمعه بوشهر از مسئولان خواست برای حل بحران آب آشامیدنی استان جهادی عمل کنند. آیت‌الله غلامعلی صفایی بوشهری در خطبه‌های نماز جمعه بوشهر با اشاره به تداوم بحران آب آشامیدنی در استان تأکید کرد: کمبود آب آشامیدنی از دیرباز گریبانگیر مردم استان بوشهر بوده و اکنون شرایط سخت‌تر شده و امید است با فعالیت جهادی مسئولان طرح‌های آب‌شیرین‌کن تکمیل شوند تا مشکل مناطق کم‌آب زودتر برطرف شود. وی همچنین با اشاره به صدور قطعنامه شورای حکام آژانس

مشکل آب استان بوشهر بر طرف شود

بین‌المللی انرژی اتمی علیه ایران، سیاست‌های تبعیض‌آمیز این نهاد بین‌المللی را ابزاری برای سلطه‌قدرت‌های استکباری بر کشورهای مستقل، از جمله ایران عنوان کرد. امام جمعه بوشهر با تأکید بر حق مسلم ملت ایران در دستیابی به انرژی هسته‌ای، تجدید نظر هوشمندانه در روابط با آژانس بر اساس رهنمودهای رهبر معظم انقلاب و اقدام جهادی در توسعه صنعت هسته‌ای را خواستار شد. صفایی بوشهری گفت: رژیم صهیونیستی با وجود دارا بودن فناوری و سلاح هسته‌ای عضو

استاندار بوشهر به خبرنگاران پاسخ داد؛

از تفویض اختیار تا دغدغه توسعه و معیشت بر کرانه خلیج فارس

| مریم خونی |



اسکله گرفته تا تجهیزات ایمنی و امکان پهلویی گاهی از سوی ضابطان توقیف و برای رسیدگی به تعزیرات معرفی می‌شدند. وی یادآور شد: قاضی تعزیرات که چه‌بسا خود نیز اهل ساحل بود و می‌دانست این کالاها ماهیت قاچاق پنهانی ندارند بر اساس قانون مکلف بود به دلیل نداشتن مجوز، پرونده را رسیدگی کند. همین سبب باعث می‌شد ملوانان برای انتقال کالا از محوطه گمرک تا مقصد، با سرعت زیاد حرکت کنند تا متوقف نشوند. به‌تدریج نیز این روند به انتقال کالا با خودروهای سواری به جای وانت و کامیون منجر شد و پدیده‌ای شکل گرفت که در استان با نام «شوتی» شناخته می‌شود؛ پدیده‌ای که هر سال جان تعدادی از جوانان عزیز ما را گرفت.

به گفته استاندار تصویب قانون ساماندهی و نظارت بر تجارت مری کالای همراه ملوان و کولبری یکی از قوانین ضروری کشور است. زیرا این واقعیت برای پرسیدن سوال نام‌نویسی کرده بودند، به‌فید قرعه سوال‌های خود را مطرح کردند. استاندار نیز در پاسخ‌هایش تلاش کرد به تشریح سیاست‌های دولت چهاردهم بپردازد.

استاندار بوشهر در پاسخ به سوال خبرنگار بامداد جنوب درباره تفویض اختیارات به استان‌ها، توضیح داد که سیاست دولت چهاردهم بر پایه تسهیل تصمیم‌گیری و کوچک‌سازی ساختار اداری است. زارع با بیان اینکه تفویض اختیار فقط به شخص استاندار محدود نمی‌شود، گفت: این اختیارات می‌تواند به مدیران اجرایی، شوراهای تخصصی و شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان نیز واگذار شود.

تجربه موفق تفویض اختیار در جنگ ۱۲ روزه

وی یادآور شد: جلسات کارشناسی مستمر میان وزارت کشور و معاونت حقوقی ریاست جمهوری برای تعیین فهرست اختیارات قابل‌واگذاری ادامه دارد. استاندار بوشهر جنگ دوازده‌روزه را نمونه‌ای موفق از این روند دانست و گفت: در آن دوره، دولت برای حفظ ثبات در شبکه تأمین کالا، یک‌دوره ۴۵ روزه تفویض اختیار به استان‌ها داد که نتیجه‌اش در بوشهر کاملاً محسوس بود. میزان تخلیه کالا در بندر از ۲۰ هزار تن به ۵۹ هزار تن در فاصله ۱۲ روز رسید. ریشه این افزایش، به گفته استاندار، کوتاه

شدن تشریفات و تسریع در فرآیندهای اداری بود. زارع در توضیح تفویض اختیارات پایدار، به حوزه معادن اشاره و تصریح کرد: برخی تصمیمات مانند تمدید پروانه‌های بهره‌برداری ضرورتی ندارد به شورایی عالی معادن در تهران ارسال شود و بررسی آن می‌تواند در شورای معادن استان انجام گیرد.

وی در عین‌حال تأکید کرد برخی اختیارات طبق قانون در اختیار وزارت و واگذاری آن ممکن نیست؛ از این رو پیشنهادهای استان‌ها باید پس از بررسی حقوقی، در هیأت وزیران تصویب و ابلاغ شود. **تدلنجی کار کارشناسی بیشتری نیاز داشت** استاندار بوشهر در پاسخ به پرسشی درباره کالای همراه ملوان، گفت: همان‌طور که می‌دانید یکی از ابزارهای اصلی تأمین معیشت مردم استان، به‌ویژه ساحل‌نشینان و صیادان، تجارت سنتی بالنج‌هاست؛ فعالیتی که سال‌ها با عنوان «ته‌لنجی» شناخته می‌شد. یکی از آسیب‌های جدی این شیوه سنتی، نبود مجوز قانونی برای حمل‌القای همراه ملوان بود. اگرچه این کالاها از مبادی رسمی و گمرکات وارد می‌شد، اما در مسیر کوتاه‌انتقال از گمرک تا انبار یا



آژانس نیست و هیچگاه قطعنامه‌ای علیه آن صادر نشده است اما ایران با وجود عضویت مکرر به تعهدات، مورد حمله قرار می‌گیرد. وی به هفته بسیج نیز اشاره کرد و گفت: بسیج نهادهی الهی و برخاسته از انقلاب اسلامی است که در عرصه‌های دفاعی، امنیتی، فرهنگی و توسعه‌ای پیشگام است.

امام جمعه بوشهر، بر حمایت و تقویت پایگاه‌های بسیج، توسعه طرح تربیتی صالحین، و جذب حداکثری جوانان و جوانان تأکید کرد.

خبر

قطعنامه جدید با واکنش ایران

روبه‌رو می‌شود

بامداد جنوب: سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به صدور قطعنامه ضدایرانی در شورای حکام بیان اینکه اقدام تقابلی حتماً با واکنش ما مواجه می‌شود، تأکید کرد؛ به آژانس اعلام شد که از نظر ما تفاهم موسوم به تفاهم قاهره که با حسن نیت ایران و با مذاکرات نسبتاً طولانی مدت با آژانس حاصل شده بود از نظر ما دیگر لغو شده محسوب می‌شود و اقدامات دیگری هم مدنظر قرار دارد.

اسماعیل یاقانی در واکنش به صدور قطعنامه ضدایرانی در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی گفت: این قطعنامه سوءاستفاده آشکار از یک نهاد بین‌المللی برای پیشبرد اغراض آمریکا و سه کشور اروپایی در رابطه با موضوع هسته‌ای ایران است؛ اقدامی کاملاً نامسئولانه و ناموجه که حتی معیارها و رویه‌های کاری آژانس و شورای امنیت را هم نادیده گرفته و حقیقت‌ناظرهای به استقلال و اعتبار آژانس و تقلیل این نهاد به یک اهرم سیاسی برای فشار به برخی کشورهای عضو است.

وی افزود: در این قطعنامه کوچک‌ترین اشاره‌ای به دلیل و علت وضعیت موجود نشده است. نه در قطعنامه و نه در بیانیه‌هایی که ۳ کشور اروپایی و آمریکا قرائت کردند، کوچک‌ترین اشاره‌ای به این واقعیت مهم که رژیم صهیونیستی و آمریکا در خردادماه به تأسیسات هسته‌ای ایران حمله کردند و دلیل قطع بازرسی‌های آژانس و همکاری‌های ایران چیزی نبوده جز همین اقدام غیرقانونی آمریکا و رژیم صهیونیستی، نشده است. سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: این قطعنامه از لحاظ حقوقی بسیار سست است به این دلیل که مبنای خود را اقدامی گذاشته است که قبلاً در شورای امنیت سه کشور اروپایی تلاش کردند و از نظر ما و بخش قابل توجهی از جامعه جهانی از جمله دو عضو دائم شورای امنیت آن اقدام باطل است. سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین با بیان اینکه اقدام تقابلی حتماً با واکنش ما مواجه می‌شود، گفت: در نامه‌ای رسمی به آژانس اعلام شد که از نظر ما تفاهم موسوم به تفاهم قاهره که با حسن نیت ایران و با مذاکرات نسبتاً طولانی مدت با آژانس حاصل شده بود؛ از نظر ما دیگر لغو شده محسوب می‌شود و اقدامات دیگری هم مدنظر قرار دارد.

تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران

بامداد جنوب: وزارت خزانه داری آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد که شبکه نفی حامی بخش نظامی ایران را تحریم کرده است.

در این بیانیه نام ۱۴ فرد، ۲۴ شرکت، ۱۰ کشتی و ۷ هواپیمای دیده می‌شود که

در فهرست سیاه تحریم‌ها قرار گرفته‌اند.

وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد: دولت ترامپ بیش از ۱۷۰ کشتی مسئول حمل‌نفت و فرآورده‌های نفتی ایران را تحریم کرده است که باعث افزایش هزینه‌ها برای صادرکنندگان نفت ایران و کاهش درآمد ایران از هر بشکه نفت فروخته شده است. بر اساس اعلام وزارت خزانه داری آمریکا، افرادی که در فهرست تحریم‌ها قرار گرفته‌اند شهروندان کشورهای مختلف از جمله سنگاپور، ایران و کانادا هستند و شرکت‌های زیر تحریم در کشورهای مختلف شامل امارات، یونان، سنگاپور،

لیبری، آلمان، پاناما، هند و ایران مستقر هستند.

بر اساس اعلام این نهاد آمریکایی، کشتی‌هایی که تحریم شده‌اند، تحت پرچم پاناما، کومور، کامرون و گامبیا بوده و هفت هواپیمای تحریم‌شده به دلیل ارتباط با شرکت هواپیمایی ماهان در این فهرست قرار گرفته‌اند.

پایان زمان استعفای متقاضیان انتخابات شورای روستا

بامداد جنوب: بر اساس تقویم زمان‌بندی انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی شهر جمعه ۳۰ آبان آخرین مهلت استعفای مقامات برای داوطلبی در انتخابات شوراهای اسلامی روستا بود.

به نقل از ایسنا، بر اساس جدول زمان‌بندی انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا که قرار است ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۵ در سراسر کشور برگزار شود، متقاضیان داوطلبی انتخابات شوراهای اسلامی روستا که دارای مشاغلی هستند که در ماده ۴۱ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران و دهیاران (مصوب ۱۳۷۲/۱۲/۱۴) قید شده است، تا پایان جمعه ۳۰ آبان فرصت داشتند تا از سمت خود استعفا دهند.

بر اساس اعلام وزارت کشور، فرآیند ثبت‌نام از متقاضیان داوطلبی انتخابات هفتمین دوره شوراهای روستا؛ از ۲۴ بهمن آغاز می‌شود و تا ۳۰ بهمن ادامه خواهد داشت.

از سال ۱۳۷۷ تاکنون ۶ دوره انتخابات شهر و روستا در کشور برگزار شده است. دوره فعالیت شوراهای اسلامی شهر و روستا ۴ سال است اما دوره فعالیت شورای سوم در پی به تصویب رسیدن قانون تجمع انتخابات، ریاست جمهوری و انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا، ۲ سال افزایش یافت. مدت فعالیت دوره ششم شوراهای نیز در پی به شهادت رسیدن سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور دوره ششم و برگزاری زودهنگام انتخابات ریاست جمهوری دوره چهاردهم در سال ۱۴۰۳، با تصمیم پاندمین‌گان مجلس یک سال افزایش یافت. بنابراین پس از برگزاری انتخابات هفتمین دوره شوراهادر تاریخ ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۵، این دوره از ۲۸ خرداد ۱۴۰۵ آغاز به کار می‌کند.

جهانیان سخنگوی شورای اطلاع‌رسانی

بوشهر شد

بامداد جنوب: معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر، سخنگوی شورای اطلاع‌رسانی استان شد.

در نشست شورای اطلاع‌رسانی استان بوشهر و باهدف انسجام‌بخشی به فرآیندهای اجرایی با هدف افزایش آگاهی مردم بر مبنای تفکر عمومی، احسان جهانیان معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر عنوان سخنگوی شورای اطلاع‌رسانی استان تعیین شد.

همچنین در نشست شورای اطلاع‌رسانی استان بوشهر مقرر شد در نخستین جلسه شورای اداری استان، دوره آموزشی «سواد رسانه‌ای» و ویژه مدیران دستگاه‌های اجرایی با هدف افزایش آگاهی مدیران نسبت به فضای رسانه‌ای و توانمندسازی آنان در مواجهه با چالش‌های ارتباطی برگزار شود.

دیگر مصوبه این جلسه نیز به برگزاری دوره آموزشی تخصصی برای مسئولان روابط عمومی ادارات اختصاص داشت. این دوره با محوریت مرکز پژوهش‌های برنامه و بودجه استان، به بررسی نقش داده‌محور اطلاع‌رسانی، تحلیل افکار عمومی و به‌روزرسانی مهارت‌های ارتباطی خواهد پرداخت.



خبر

۶۰ لیتر سهمیه بنزین آذر شارژ شد

بامداد جنوب: ۶۰ لیتر سهمیه بنزین آذر ۱۴۰۴ خودروهای شخصی بدون هیچ گونه تغییری، بامداد شنبه (یکم آذر) در کارت‌های هوشمند سوخت شخصی شارژ شد. ۶۰ لیتر سهمیه بنزین آذرماه، نهمین سهمیه ۱۴۰۴ بود که بامداد شب گذشته به کارت‌های هوشمند سوخت شخصی واریز شد، همچنین سهمیه سوخت خودروهای عمومی و خدماتی مطابق جدول سهمیه طرح مدیریت مصرف سوخت شارژ شد.

سهمیه‌بندی بنزین براساس مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه از ساعت صفر روز جمعه، ۲۴ آبان ۱۳۹۸، برای همه وسایل نقلیه بنزین سوز آغاز شد. سقف ذخیره سهمیه بنزین کارت‌های هوشمند سوخت برای مالکان خودروهای شخصی و موتورسیکلت‌ها هم‌اکنون شش ماه است، بنابراین سهمیه واریزی ماهانه خودروهای شخصی و موتورسیکلت‌ها، در صورت استفاده نکردن، حداکثر تا شش ماه در کارت‌های هوشمند سوخت قابل ذخیره خواهد بود.

ارائه تسهیلات برای راه‌اندازی نیروگاه‌های خورشیدی در روستاها

بامداد جنوب: معاون امور دهیاری‌های سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور از اختصاص ۱۳۰۰ میلیارد تومان تسهیلات کم‌بهره برای ایجاد و راه‌اندازی نیروگاه‌های خورشیدی کوچک مقیاس به دهیاری‌های کشور، از سال گذشته تا آبان ماه سال جاری خبر داد. علی قربانی در توضیح بیشتر درباره این تسهیلات، به ایسنا گفت: «براستفاده از این تسهیلات بیش از ۱۱ مگاوات برق خورشیدی تولید و به شبکه برق کشور متصل شده و تا دهه فجر امسال آن شاه‌الله ۳۰ مگاوات برق دیگر نیز افتتاح و مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت. وی این اقدام را در جهت ایجاد درآمد پایدار برای دهیاری‌ها موثر دانست و ادامه داد: با این اقدام به ازای هر یک میلیارد تومان سرمایه گذاری در این حوزه، ماهیانه ۳۰ میلیون تومان درآمد پایدار برای دهیاری‌ها ایجاد خواهد شد که علاوه بر درآمد پایدار، این اقدام دهیاری‌ها در رفع ناترازی برق در کشور نیز تاثیر بسزایی دارد. معاون امور دهیاری‌های سازمان شهرداری و دهیاری کشور گفت: بر اساس تفاهم‌نامه با ساتبا ایجاد و راه‌اندازی نیروگاه‌های خورشیدی کوچک مقیاس برای دهیاری‌ها از ۱۰۰ کیلووات تا ۳ مگاوات خواهد بود و به استان‌ها اعزام کرده‌ایم تا در نیمه دوم سال طرح‌های خود در زمینه نیروگاه‌های خورشیدی را برای سازمان ارسال کنند. به گفته قربانی، استان‌هایی که طرح‌های آنها در خصوص نیروگاه خورشیدی و تولید برق باشد سهمیه تخصیصی استان ۳۰ درصد بیشتر خواهد بود. این بخش‌نامه به دهیاری‌های کشور ابلاغ شده است تا ۳۹ هزار دهیاری سراسر کشور طرح‌های خود در زمینه نیروگاه‌های خورشیدی را به سازمان ارسال کنند. قربانی تصمیمات سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور و تشویق استان‌ها برای ایجاد و راه‌اندازی نیروگاه‌های خورشیدی کوچک مقیاس در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر را کم‌نظیر توصیف کرد.

بامداد جنوب: پتروشیمی جم پیلن با امضای تفاهم‌نامه همکاری با اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان بوشهر فصل تازه‌ای از هم‌افزایی صنعت پاک و پژوهش‌های زیست‌محیطی را آغاز کرد. به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت پتروشیمی جم پیلن، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان بوشهر در بازدید از پتروشیمی جم پیلن با اشاره به اهمیت محیط‌زیست انسانی و طبیعی، بر ضرورت توسعه فعالیت‌های علمی و پژوهشی در راستای تحقق سیاست‌های ابلاغی مقام‌معلم رهبری (مدظله‌العالی) تأکید

حرکت هدفمند جم پیلن به سمت صنعت پاک

کرد. مردزاده سپس با گرامیداشت یاد سه شهید محیط‌زیست استان، پتروشیمی جم پیلن را یکی از صنایع پاک و مجموعه‌ای پیشرو در رعایت الزامات زیست‌محیطی دانست. مدیرعامل جم پیلن نیز در جریان این بازدید بر نگاه مسئولانه این شرکت نسبت به محیط‌زیست تأکید کرد و گفت: حفاظت از محیط‌زیست وظیفه ذاتی، شرعی و اخلاقی ماست و آن را تعهدی به نسل‌های آینده و کشور عزیزمان ایران می‌دانیم. همکاری با اداره کل محیط‌زیست و دانشگاه خلیج فارس می‌تواند نقطه آغاز طرح‌های اثرگذار و ماندگار

اعمال سلیقه جایگاه‌داران سوخت در سهمیه کارت‌های آزاد در بوشهر؛

۱۵ لیتر بنزین سهم هر ماشین طبق کدام ابلاغیه!

الهام بهروزی

سه تخری شدن بنزین این روزها بحث داغ رسانه‌ها و سیاستگذاران است؛ تصمیمی که با وجود تضمین دولتمردان، موجی از نگرانی را در میان مردم ایجاد کرده است ولی در کنار تصمیم‌گیری در خصوص نرخ بنزین، موضوع دیگری که زمینه نارضایتی و گلایه‌مندی شهروندان را فراهم کرده، بحث سهمیه بنزین است، آن‌هم سهمیه کارت سوخت جایگاه‌داران! طبق آخرین گفته سخنگوی صنف جایگاه‌های سوخت کشور، «تعداد و شارژ کارت آزاد جایگاه‌های سوخت دارای محدودیت است و اگر اکثریت بخواهند از این کارت‌ها استفاده کنند تا قبل از ظهر هر روز شارژ کارت به اتمام می‌رسد. هر کارت جایگاه ۶۰۰۰ لیتر روزانه سهمیه دارد و می‌تواند تا ۲۵۵ بار استفاده شود».

رضا نواز همچنین ادامه داده است که «کارت‌های آزاد برای افرادی است که به هر دلیل کارت سوخت ندارند یا مالدار مصرف دارند و در ایسن صورت تعداد کارت‌ها و میزان سهمیه آن نیز بسیار بیشتر از نیاز این دسته افراد است ولی چون برخی از کسانی که کارت سوخت دارند و از بخش ۱۰۰ لیتری آزاد کارت خودشان استفاده نمی‌کنند و پس از اتمام سهمیه ۱۵۰۰ تومانی سعی بر استفاده از کارت جایگاه

می‌کنند، توزیع بنزین با مشکل‌کالتی همراه است.» البته رشد روزافزون ماشین‌های شخصی و همچنین خورده‌ای فرسوده و مستهلک هم دلیل مضاعفی برای افزایش تقاضای فرایند بنزین شده است که در اغلب این موارد، رانندگان به جای استفاده از کارت‌های شخصی به کارت‌های آزاد روی می‌آورند و همین رویکرد زمینه‌ای شده برای اتمام زود هنگام سهمیه کارت سوخت جایگاه‌داران.

البته در این میان، برخی از جایگاه‌داران بین شهری و حتی شهری مثل بوشهر بنا به تصمیم شخصی اقدام به محدود کردن سهمیه آزاد خودروهای شخصی می‌کنند تا به گمان خود بتوانند سهمیه روزانه کارت

باشد. در پایان این نشست و هم‌زمان با نزدیک شدن هفته پژوهش، تفاهم‌نامه همکاری میان پتروشیمی جم پیلن و اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان بوشهر در محورهای اجرای پروژه‌های پژوهشی در حوزه مراتع و گونه‌های گیاهی؛ بررسی و پایش درختچه‌های مناطق حفاظت‌شده و ادامه طرح ارزش گذاری اقتصادی خدمات اکوسیستمی سواحل استان بوشهر به امضا رسید. این تفاهم‌نامه زمینه‌ساز توسعه همکاری‌های علمی، حمایت از زیست‌بوم‌های حساس و ارتقای شاخص‌های محیط‌زیستی استان خواهد بود.

بامداد جنوب

آخرش ۳

شنبه ۱۱ آذر ۱۴۰۴ | ۱۱ جمادی‌الثانی ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۳۹۳۵

گزارش

درخشش پتروشیمی نوری در سومین همایش ایمنی فرایند (PSM)

بامداد جنوب: شرکت پتروشیمی نوری با کسب افتخاری بی‌سابقه، موفق به دریافت دو لوح تقدیر از سسوی وزارت نفت در حوزه‌های «ایمنی فرایند» و «مدیریت دانش» شد.

به نقل از روابط عمومی شرکت پتروشیمی نوری، سومین همایش مدیریت ایمنی فرایند با حضور متخصصان، مدیران ارشد و صاحب‌نظران این حوزه در سالن همایش‌های وزارت نفت در تهران برگزار شد. این رویداد ملی که یکی از معتبرترین گردهمایی‌های تخصصی صنعت نفت به‌شمار می‌رود، محلی برای ارائه و انتخاب برترین دستاوردهای شرکت‌های بزرگ کشور است.

در این همایش مدیرعامل شرکت پتروشیمی نوری با تأکید بر اهمیت مدیریت ایمنی در یوایی فرایندها و نقش آن در استمرار تولید، گزارشی جامع از به‌کارگیری هوش تجاری و هوش مصنوعی در فعالیت‌های مختلف مجموعه ارائه کرد.

غلامرضا جمشیدی با اشاره به سرعت پیشرفت فناوری‌های نوین گفت: ما تلاش کرده‌ایم تا بر اساس مدل‌های جدید فناوری و بهره‌گیری از هوش مصنوعی، ایمن بودن تمامی فرایندها را به‌صورت آنلاین پایش و ارزیابی کنیم. وی همچنین ثبت تجربیات ارزشمند کارکنان بسا بهره‌گیری از هوش مصنوعی و بر اساس جدیدترین متدهای مدیریت دانش را یکی از مهم‌ترین ابزارهای ارتقای خردسازمانی دانست.

طرح «از دانش تا خرد سازمانی با رویکرد هوش مصنوعی در مدیریت دانش» پس از چند ماه تدوین و تکمیل اظهارنامه تخصصی و بازبینی دقیق توسط داوران خبره، به‌عنوان یکی از طرح‌های برتر انتخاب شد. در ادامه، ارزیابان وزارت نفت و شرکت ملی صنایع پتروشیمی طی چندین مرحله بازدید و بررسی تخصصی، ارزیابی بسیار سختگیرانه‌ای از طرح انجام دادند. این ارزیابی‌ها نهایتاً منجر به انتخاب طرح نوری به‌عنوان برترین طرح سال ۱۴۰۴ شد.

در آیین پایانی، لوح تقدیر و تندیس طرح برگزیده سال ۱۴۰۴ با امضای مهندس محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت به دلیل اجرای این طرح تحول‌آفرین به غلامرضا جمشیدی مدیرعامل شرکت پتروشیمی نوری اهدا شد. همچنین دومین لوح تقدیر به امضای شهرام احمدی، مدیرکل ایمنی، بهداشت و محیط زیست وزارت نفت، به حسین محمودجانلو، رئیس مدیریت ایمنی فرایند پتروشیمی نوری، به پاس اجرای موفق سیستم مدیریت یکپارچه ریسک‌های ایمنی فرایند تعلق گرفت.

این موفقیت نه تنها یک دستاورد سازمانی، بلکه نشانه‌ای از بلوغ صنعتی و پیشگامی ایران در بهره‌گیری از فناوری‌های نوین در حوزه‌های ایمنی و مدیریت دانش است. کسب هم‌زمان دو لوح تقدیر از وزارت نفت در یک رویداد ملی، نوری را در جایگاه پرچم‌دار تحول دیجیتال و ایمنی فرایند صنعت پتروشیمی قرار می‌دهد.

ادامه‌در سایت

خورموج

۲۱) پلاک ۱۶۴۹/۶۶ – آقای جهانگیر قاید شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت

۱۵۵۵۹/۱۹ متر مربع واقع در گوری بخش ۵ بوشهر-خورموج

۲۲) پلاک ۱۶۴۹/۶۷ – آقای جهانگیر قاید شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۳۶/۵۲ متر

مربع واقع در گوری بخش ۵ بوشهر-خورموج

۲۳) پلاک ۱۶۴۹/۶۸ – آقای جهانگیر قاید شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۶۳۱۹/۷۰

متر مربع واقع در گوری بخش ۵ بوشهر-خورموج

۲۴) پلاک ۱۶۴۹/۶۹ – آقای جهانگیر قاید شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۷۷۹۶/۸۹

متر مربع واقع در گوری بخش ۵ بوشهر-خورموج

۲۵) پلاک ۱۶۴۹/۷۰ – آقای جهانگیر قاید شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۸۰۳۵/۵۹

متر مربع واقع در گوری بخش ۵ بوشهر-خورموج

۲۶) پلاک ۱۶۴۹/۷۱ – آقای عبدالمجید جمشیدی شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۷۲۲۶/۷۶ متر مربع واقع در گوری بخش ۵

بوشهر-خورموج

۲۷) پلاک ۱۶۵۳/۱۲ – خانم شیرین عباسی شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۹۲/۷۰ متر مربع واقع در ناصری بخش ۵

بوشهر-خورموج

۲۸) پلاک ۲۱۷۳/۷۱۵ – آقای هادی حیدری شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۴۲۷/۸۵ متر مربع واقع در لاور ساحلی بخش ۵

بوشهر-خورموج

۲۹) پلاک ۲۱۷۳/۷۱۹ – خانم لیلا دشتی شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۶۰۰ متر مربع واقع در لاور ساحلی بخش ۵ بوشهر-

خورموج

۳۰) پلاک ۲۱۷۳/۷۲۰ – آقای عباس تیموری شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۸۹۱/۸۵ متر مربع واقع در لاور ساحلی بخش ۵

بوشهر-خورموج

۳۱) پلاک ۲۱۷۵/۳۹۱ – آقای جبار شریفی شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۰۰۰ متر مربع واقع در کبکان بخش ۵ بوشهر-

خورموج

آگهی تحدیدحدودماده ۱۳ قانون و آیین نامه تعیین تکلیف

۱) پلاک ۱۱۱۸۹/۱۰۴ – خانم اشرف زارعی شش‌دانگ یک باب خانه به مساحت ۱۷۷/۱۶ متر مربع واقع در خورموج بخش ۵ بوشهر-

خورموج همچنین تحدید حدود در تاریخ شنبه ۱۴۰۴/۰۹/۰۸ انجام می شود

۲) پلاک ۶۸۱/۲۱۸۷ – آقای صفر هلالیان مطلق شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱۶۳۷/۹۲ متر مربع واقع در سنا بخش ۵

بوشهر-خورموج همچنین تحدید حدود در تاریخ چهارشنبه ۱۴۰۴/۰۹/۱۲ انجام می شود

۳) پلاک ۶۸۲/۲۱۸۷ – آقای صفر هلالیان مطلق شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۰۰۴۴/۴۹ متر مربع واقع در سنا بخش ۵

بوشهر-خورموج همچنین تحدید حدود در تاریخ چهارشنبه ۱۴۰۴/۰۹/۱۲ انجام می شود

۴) پلاک ۲۲۲۲/۴۹۵ – خانم گل بهار رضائی طالب شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۸۰۴۸/۱۰ متر مربع واقع در باغان بخش ۵

بوشهر-خورموج همچنین تحدید حدود در تاریخ چهارشنبه ۱۴۰۴/۰۹/۱۲ انجام می شود

اشخاصی که نسبت به ماهیت املاک مندرج در متن این آگهی که در اجرای قانون درخواست ثبت پذیرفته شده ، اعتراض دارند می توانند مطابق مواد۱۷ و ۸۶ قانون و آیین نامه ثبت از تاریخ انتشار آگهی نوبتی به مدت ۹۰روز و آگهی تحدیدی به مدت ۳۰ روز اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دشتی تسلیم و رسید اخذ نمایند ، سپس از تاریخ تسلیم اعتراض باید ظرف مدت یک ماه دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضائی محل وقوع ملک تقدیم و گواهی لازم را اخذ و به اداره ثبت محل تحویل نماید والاّ پس از گذشت موعد مقررنرسیدن اعتراض حق او ساقط خواهد شد . این آگهی در دونوبت به فاصله ۳۰ روز منتشر می گردد.

تاریخ انتشارنوبت اول : ۱۴۰۴/۰۸/۰۱

تاریخ انتشارنوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۹/۰۱

عیسی رضایی – رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان دشتی

بامداد جنوب اقتصاد ۴

شنبه ۱ آذر ۱۴۰۴ | جمادی الثانی ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۲۹۳۵ |

گزارش

صادرات ۱۲ میلیارد دلاری از استان بوشهر

بامداد جنوب: معاون اقتصادی استاندار بوشهر با تأکید بر ارزش آوری ۱۲ میلیارد دلاری صادرات سالانه استان، خواستار نگاه ملی به توسعه زیرساخت‌ها و تعادل در اقتصاد بنادر شد و گفت: سهم مردمی پتروشیمی در آمایش و اشتغال استان مغفول مانده است.

رسول رستمی در نشست کارگروه توسعه صادرات با حضور معاون خدمات تجاری سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به ظرفیت‌های کم‌نظیر استان در حوزه تجارت، صادرات و صنایع پتروشیمی، بر ضرورت برنامه‌ریزی ملی برای ارتقای زیرساخت‌های تجاری و ایجاد تعادل در اقتصاد بنادر، تأکید کرد.

معاون اقتصادی استاندار بوشهر با اشاره به آمارهای رسمی صادرات گفت: سالانه حدود ۱۲ میلیارد دلار کالا از استان بوشهر صادر می‌شود که بخش عمده آن مربوط به پتروشیمی‌ها است؛ در حالی که سهم این صادرات در آمایش سرزمینی و اشتغال مردمی دیده نشده است.

وی تصریح کرد: ظرفیت‌های نهفته استان می‌تواند چند برابر وضعیت موجود فعال شود و بوشهر نیازمند نگاه فرایستاتی و ملی در حوزه توسعه صادرات است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر افزود: در آرد ماه رویداد ملی توسعه زنجیره ارزش پتروشیمی و صنایع پایین‌دست بر گزار خواهد شد که در آن ۸ پتل تخصصی پیش‌بینی شده است.

وی میزان نیاز مالی پروژه‌های پتروشیمی و میان‌دست را حدود ۸ میلیارد دلار عنوان کرد و گفت: تنها منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، بر اساس آخرین برآورد‌ها، بیش از ۸ میلیارد دلار تأمین مالی نیاز دارد.

رستمی با اشاره به اینکه بسیاری از استان‌های کشور با داشتن یک پتروشیمی توانسته‌اند صدها واحد پایین‌دستی ایجاد کنند، اظهار داشت: در بوشهر نیز تنها با یک واحد پتروشیمی می‌توان بیش از ۵۰۰ واحد پایین‌دستی ایجاد کرد. این میزان اشتغال‌زایی و نقش آفرینی ضرورت نگاه ملی و حمایت هدفمند را دوچندان می‌کند.

وی در ادامه به مشکلات زیرساختی از جمله پایانه‌های صادراتی، ناترازی انرژی و ضعف نمایشگاه‌های تخصصی اشاره کرد و افزود: ۴ میلیون تن از ۸۰ میلیون تن سیمان کشور در استان بوشهر تولید می‌شود. ایجاد یک پایانه صادراتی قدرتمند در کنار توسعه زیرساخت‌های بندری می‌تواند سهم صادرات غیرنفتی استان را جهش دهد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر با اشاره به ضرورت اتصال استان‌های شمالی کشور و کشورهای حاشیه خزر به خلیج فارس، این مسیر را یک ظرفیت ملی و بین‌المللی خواند و بر لزوم برنامه‌ریزی مشترک با سازمان توسعه تجارت تأکید کرد.

وی با اشاره به چالش‌های تجارت رسمی و سنتی افزود: ناترازی ارزی، نبود نظام شفاف عرضه و تقاضا، محدودیت‌های زمانی برای لنج‌ها و تعیین تکلیف نشدن مسیر تأمین کالا، موجب فشار بر بازرگانان و فعالان اقتصادی شده است. در برخی موارد به دلیل تصمیم‌گیری‌های ناهماهنگ، هزینه حمل کالا چندین برابر شده و بخشی از فعالان سنتی و صنفی دچار زیان شده‌اند. رستمی با ارائه آمار گردش کالا در حوزه مولوانی، لنج‌ها و میزان واردات قانونی، تأکید کرد: هیچ تعارضی میان تجارت رسمی، تجارت سنتی و تولید وجود ندارد و می‌توان به‌صورت هوشمندانه نقش تجارت سنتی را در کاهش ناترازی ارزی و تقویت تولید تنظیم کرد.

وی پیشنهاد داد: جلسه مشترکی با حضور فعالان تجارت رسمی، نمایندگان وزارت صنعت، سازمان توسعه تجارت و اتاق بازرگانی بر گزار شود تا مشکلات اجرایی و زیرساختی این بخش به‌صورت تخصصی بررسی شود. معاون اقتصادی استانداری در پایان به طرح ایجاد سامانه‌های شفاف توزیع کالا اشاره کرد و گفت: با ایجاد شبکه‌های شفاف تأمین و فروش، می‌توان نیاز واحدهای صنفی را بدون آسیب به تولید، از مبدأ تأمین کرد و در عین حال بخشی از کالاهای واسطه‌ای را با مدیریت هوشمند وارد کرد.

گزارش

چرا با وجود افت اونس، قیمت سکه و طلا افزایشی شد؟

بامداد جنوب: با وجود اینکه اونس جهانی در هفته پایانی آبان کاهش ۲۷ دلاری را تجربه کرد، بازار داخلی مسیر متفاوتی رفت و قیمت طلا و سکه در ایران کمی افزایشی شد. به گفته رئیس اتحادیه طلا، مجموعه‌ای از عوامل داخلی از جمله کاهش تقاضا، رکود عمیق بازار و فشار هزینه‌ای بر واحدهای تولیدی و خدماتی باعث شدند روند قیمت‌ها بر خلاف بازارهای جهانی حرکت کند.

به نقل از ایسنا، بنادر بزرگ‌افشان در تشریح تحولات بازار طلا و سکه در هفته پایانی آبان ماه سال جاری گفت: در هفته‌ای که گذشت، بازار جهانی طلا نوسانات گسترده‌ای تجربه نکرد و روند کلی آن کاهش بود. طلای جهانی در این مدت حدود ۲ دلار کاهش یافت و قیمت هر اونس طلا به ۴۰۵۶ دلار (در حال حاضر) رسید و اگرچه تغییرات به صورت روزانه رخ داد؛ اما محدود بود و نوسانات شدیدی مانند آنچه در هفته‌های گذشته شاهد بودیم رخ نداد و با وجود کاهش قیمت در بازارهای جهانی، بازار داخلی ایران شاهد افزایش اندکی در قیمت‌ها بود.

وی افزود: یکی از دلایل کاهش قیمت طلا، افزایش ناآرامی‌ها در منطقه (ظهر جمعه) هر متال طلای ۱۷ عیار یا ۱۶۵ هزار تومان افزایش، به ۴۸ میلیون و ۸۷۰ هزار تومان، هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز به ۳۹ هزار تومان افزایش، ۱۱ میلیون و ۲۸۵ هزار تومان، هر قطعه تمام سکه طرح جدید با ۹۰۰ هزار تومان افزایش، به قیمت ۱۱۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، سکه طرح قدیم با یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان افزایش، ۱۱۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان، هر قطعه نیم سکه با افزایش ۱۰۰ هزار تومانی به ۶۰ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان، هر قطعه ربع سکه بدون تغییر به ۳۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و هر قطعه سکه یک گرمی بانک مرکزی بدون تغییر با نرخ ۱۷ میلیون تومان معامله و قیمت‌گذاری شد.

رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر تهران ادامه داد: همچنین حباب سکه طی هفته اخیر، با ۶۰۰ هزار تومان کاهش به هفت میلیون و ۴۵۰ هزار تومان رسید و در آبان ماه، نسبت به ماه‌های گذشته با کاهش تقاضا در بازار طلا و سکه روبرو بودیم.

بزرگ‌افشان تصریح کرد: طی چند ماهه اخیر رکود در بازار طلا شدت یافته، اما در آبان ماه نسبت به ماه‌های قبل، رکود بازار حدود پنج درصد بیشتر شده است.

بامداد جنوب: مدیرکل شیلات استان بوشهر با اشاره به سرد شدن هوا و رسیدن میگوها به وزن مناسب بر تسریع در فرایند برداشت میگو، پرورشی از مزارع استان تأکید کرد. عقیل امینی در نشست کمیته فنی بررسی تمدید تقویم برداشت میگو در استان بوشهر با بیان اینکه مدیریت زمان برداشت تأثیر مستقیم بر حفظ کیفیت محصول و برنامه‌ریزی دوره‌های بعدی دارد، گفت: با توجه به سرد شدن هوا و رسیدن میگوها به وزن مناسب، ضروری است فرآیند برداشت در استان با سرعت بیشتری دنبال شود.

فرآیند برداشت میگو تسریع شود

مدیرکل شیلات استان بوشهر افزود: هرگونه تأخیر می‌تواند موجب بروز مشکلات زیستی و کاهش کیفیت میگو شود و همچنین فرصت آیش مزارع را محدود کند. ظرفیت کارخانه‌های فراوری، شرایط آب‌وهوایی و گزارش‌های فنی از سایت‌ها در حال جمع‌بندی است و پس از ارزیابی کامل، تاریخ نهایی پایان برداشت میگو در استان اعلام و به اطلاع تمامی بهره‌برداران رسانده خواهد شد.

ایمن مقام مسوول در حوزه شیلات با قدردانی از همکاری

گفت‌وگوی بامداد جنوب با مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان توران سیراف؛

«پرورش صدف» مسیر تازه توسعه اقتصاد دریامحور

| داود عزیزاده |



گونه‌های میگو و ماهی را زمین‌گیر کرده است، در این گونه وجود ندارد؛ بنابراین با گونه‌ای بسیار مقاوم روبرو هستیم.

روند صدور مجوزها برای این صنعت در استان بوشهر چگونه است و چه چالشی دارید؟

درخواست ما از دولت‌مردان و دوستان، به‌ویژه سازمان شیلات، این است که به‌عنوان یک پیشران عمل کنند، به‌عنوان بخشی که صرف‌رادر صدور مجوزها و بخش‌های کارشناسی مداخله می‌کند. با توجه به اینکه این علم نوپاست و تازه‌وارد کشور شده، نباید کمبود اطلاعات یا به‌روز نبودن دانش کارشناسان باعث افت و کندی سیستم شود. این سیستم نیازمند حمایت است؛ زمانی که سرمایه‌گذار به ادارات مراجعه می‌کند، باید به شرکت‌های عامل معرفی شود؛ نه اینکه کارشناس مربوطه به دلیل سطح پایین اطلاعات خود، سرمایه‌گذار را دلسرد یا منصرف کند. همان‌طور که استاندار محترم فرمودند و طبق تأکیدات ریاست محترم جمهوری، هر سرمایه‌گذاری که وارد بخش سرمایه‌گذاری هر رگان یا ادارای می‌شود، بر‌خورد دافعه‌آمیز یا و به‌هر نحوی، اقدامی خلاف ضوابط است.

چه برنامه‌هایی برای توسعه مزارع پرورش صدف در سایر شهرستان‌های ساحلی دارید؟

دامنه فعالیت‌های این طرح به حوزه داشت‌ن روستایی نیز گسترش پیدا کرده و تمرکز ویژه بر جوامع صیادی است که به دلیل کاهش ذخایر آبزیان و شرایط نامساعد جوی در یاد، با چالش‌های معیشتی روبرو شده‌اند. این عزیزان اکنون در قالب شرکت‌های تعاونی و با هزینه‌های راهدانازی بسیار اندک، فعالیت خود را در این عرصه آغاز کردند. این الگو ابتدا در استان بوشهر و هم‌اکنون در سایر استان‌های ساحلی نیز در دست ترویج و توسعه است.

با توجه به نوسانات بازار ارز، صادرات صدف خوراکی تا چه اندازه برای سرمایه‌گذاران صرفه اقتصادی دارد؟

محاسبات اقتصادی به این صورت است که از زمانی که شما بچه‌صدف را خریداری کرده و در مزرعه راه‌سازی می‌کنید تا زمانی که محصول به سبزی بازار برسد، هزینه‌ای معادل ۱۱ تا ۱۳ هزار تومان برای هر دانه متحمل می‌شوید. در حال حاضر، شرکت ما محصول نهایی را سر مزرعه با قیمت ۲۸ هزار تومان از شما خریداری می‌کند. فروش محصول به‌صورت دانه‌ای انجام می‌شود و همان‌طور که اشاره شد، دوره پرورش یا ۱۲۰ درصد سود هر ماه است.

در حال حاضر بازارهای هدف این محصول کدام کشورها هستند؟

بازار کشورهای حاشیه خلیج فارس در سه چهار سال گذشته به‌شدت پررونق شده است.

ما در خواست‌های دائمی برای خرید محصول از کشورهای نظیر ترکیه، روسیه، عراق، گرجستان، هند شرقی، قطر، عمان و امارات داریم. با این حال، به دلیل پایین بودن میزان تولید فعلی، قادر به انعقاد قراردادهای دائمی با بسیاری از این بازارها نیستیم.

مسد خرید تضمینی شما چگونه طراحی شده و چه تضمینی برای استمرار آن وجود دارد؟

خدمات شرکت در قالب یک بسته حمایتی کامل ارائه می‌شود که شامل تحویل بچه‌صدف، تأمین قفس‌های پرورشی و ارائه آموزش‌های حین دوره است. مادر طول دوره پرورش در کنار شما هستیم و در نهایت خرید تضمینی محصول را انجام می‌دهیم. مدل خرید تضمینی بدین صورت است که بچه‌صدف، محصول تولید شده (که نسبت به شرایط حداقل و حداکثر دما و شوری مقاوم بوده و رشد بهتر و یکدست‌تری دارد) تحت نظارت کارشناسی



اتحادیه‌های پرورش، تکثیر و دستگاه‌های تخصصی گفت: هم‌افزایی میان شیلات، دامپزشکی، پژوهشکده و اتحادیه‌ها نقش مهمی در مدیریت صحیح فصل برداشت دارد و تلاش می‌شود روند برداشت بدون اختلال و با حداقل ریسک انجام شود. در این نشست کارشناسان آخرین وضعیت مزارع پرورش میگو، شرایط آب‌وهوایی و روند رسیدن میگوها به وزن بازاری مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد تا تصمیم نهایی درباره زمان پایان برداشت در روزهای آینده منتشر شود.

خبر

۴۰۰ شناور در بوشهر

نیازمند سازمان‌دهی است

بامداد جنوب: معاون امور بازرگانی اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر با اشاره به پهرمندی ۱۵۰۰ شناور لنج باری در استان از قانون ساماندهی بر تجارت مرزی، اعلام کرد: هنوز حدود ۴۰۰ شناور بدون ساماندهی در حال فعالیت و نیازمند مجوزهای جدیدو قانون‌گذاری مناسب هستند.

ابوالقاسم محمدزاده با تأکید بر توسعه زیرساخت‌های بندری و تجاری بندر دیر گفت: در حوزه قوانین و مقررات، قانون سامانه کالای مولوانی در سال ۱۴۰۲ تصویب و آیین‌نامه اجرایی آن در ۱۱ آبان ۱۴۰۳ ابلاغ شد.

وی با بیان اینکه این قانون اختیاراتی به کمیسیون ماده ۴ داده است تا در مورد اقالام، شناور و سفرهای مولوانی تصمیم‌گیری کند، افزود: تاکنون حدود ۱۵۰۰ فروند شناور باری لنج از ظرفیت جدید بهره‌مند شده و ۵۰۰ شناور از سفر تجاری قانون ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی بازگشته‌اند.

معاون امور بازرگانی اداره کل صمت بوشهر گفت: قانون جدید، فرصت‌هایی مانند حذف پدیده شویی (حمل غیر رسمی کالا) و رسمی‌سازی تجارت را فراهم کرده است، اما تهدیداتی نیز دارد، چون مشاغل سنتی و قاچاقچیان که ممکن است آسیب ببینند و بازارهای محلی خالی از کالا شوند. قانون بر اهمیت حمایت از مشاغل استانی و جلوگیری از خالی شدن بازارهای محلی تأکید می‌کند و خواستار برآورد دقیق میزان بارگیری و تخلیه در بنادر است و همچنین، مشکلاتی مانند ویرایش اسناد ثبت سفارش، کمبود ارز و ریسوب کالا در بنادر را مطرح می‌کند.

محمدزاده در ادامه افزود: یکی دیگر از چالش‌ها، ساماندهی شناورهای بزرگ است که در زمان حاضر حدود ۴۰۰ شناور در استان بوشهر بدون ساماندهی مناسب فعالیت می‌کنند و نیازمند مجوزهای جدید و قانون‌گذاری مناسب هستند تا بتوانند در سفرهای تجاری شرکت کنند و قانون بر ضرورت ساماندهی شناور‌ها، حمایت از شناورهای کوچک و بزرگ و توسعه تجارت رسمی در استان تأکید می‌کند.

هشدار بانک مرکزی درباره تبلیغات وام در فضای مجازی

بامداد جنوب: بانک مرکزی در اطلاعیه‌ای نسبت به تبلیغات فضای مجازی درباره پرداخت وام هشدار داد و این تبلیغات را «تلاشه‌داری» توصیف کرد. اطلاعیه بانک مرکزی درباره این تبلیغات به شرح زیر است: به اطلاع هم‌وطنان گرمی می‌رساند، برخی افراد سودجو در شبکه‌های اجتماعی با راهاندازی صفحه‌های جعلی، اقدام به تبلیغات در خصوص پرداخت وام تحت عناوین مختلف کرده‌اند که این صفحات صرفاً دامی برای کلاهبرداری، از بین بردن سرمایه افراد و جذب مخاطب است. تأکید می‌شود هرگز الی‌نک‌های معرفی شده این صفحات را کلیک نکنید.

در ادامه این اطلاعیه آمده است: تمام صفحات مرتبط با اعطای وام که در شبکه‌های اجتماعی از جمله اینستاگرام و تلگرام و سایر شبکه‌های اجتماعی در حال فعالیت هستند، هیچ گونه ارتباطی با بانک مرکزی و شبکه بانکی ندارند و برای معرفی خوداز آن‌م‌وعنوان بانک مرکزی و شبکه بانکی سوءاستفاده می‌کنند. روابط عمومی بانک مرکزی تأکید کرد: به همین اساس از هم‌وطنان تقاضا می‌شود هوشیار باشند و هرگز به این تبلیغات فریبند که صرفاً یابهدف کلاهبرداری منتشر می‌شود، توجه نکنند. ضمناً اطلاع‌رسانی درباره هر گونه تسهیلات بانکی صرفاً از پایگاه رسمی اطلاع‌رسانی بانک مرکزی و شبکه بانکی معتبر است.

شیوه جداسازی یارانه‌های اعضای خانوار تغییر کرد

بامداد جنوب: مدیرعامل سازمان هدفمندی‌سازی یارانه‌ها، بازنگری و اصلاح دستورالعمل اجرایی ماده ۹ آیین‌نامه‌ماده ۷ قانون هدفمندی‌سازی یارانه‌ها خبر داد و اعلام کرد از این پس تمامی درخواست‌های جداسازی اعضای خانوار تنها در صورتی بررسی می‌شود که تغییرات هویتی و خانواری ابتدا در سامانه سازمان ثبت‌احوال کشور (NCR) ثبت و تأییدشده باشد.

حسن نوروزی با اشاره به سازوکار گذشته گفت: در سال ۱۳۹۸ جداسازی اعضای خانوار تا تأیید دفاتر پلیس ۱۰۰ انجام می‌شد، اما طبق آیین‌نامه شناسایی خانوارهای ایرانی و اتباع خارجی مصوب سال ۱۴۰۰، پایگاه اطلاعات خانوار به ثبت‌احوال منتقل شد و امروز دیگر تنها رأی قطعی مرجع قضایی با تأیید وسیع اقتصادی توسط وزارت رفاه می‌تواند مبنای جداسازی باشد.

وی شرایط جدید را این گونه تشریح کرد: جداسازی به دلایلی مانند قیمومیت، حضانت، بدسرپرستی یا ناسازگاری فقط با ارائه حکم قطعی دادگاه و ثبت آن در سامانه NCR انجام می‌شود. اگر فردی به دلیل وسیع اقتصادی در خواست جداسازی دارد، ابتدا باید تقاضای خود را در سامانه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ثبت کند تا تمکن مالی و دهک‌بندی او بررسی و تأیید شود. پس از تأیید اطلاعات در ثبت‌احوال و وزارت رفاه، نتیجه به سازمان هدفمندی‌سازی ارسال می‌شود و پرداخت یارانه بر اساس وضعیت جدید انجام خواهد شد.

مدیرعامل سازمان هدفمندی‌سازی یارانه‌ها با تأکید بر اینکه این اصلاحات به شفافیت بیشتر نظام رفاهی کمک می‌کند، افزود: این طرح باعث کاهش مراجعات مردمی به دفاتر پلیس ۱۰۰ و فرمانداری‌ها، یکپارچگی پایگاه‌های اطلاعاتی، کاهش مغایرت‌ها و اجرای دقیق تر دهک‌بندی خواهد شد.

تراز تجاری همچنان منفی است

بامداد جنوب: یک مقام مسئول اعلام کرد: در ۷ ماهه امسال، صادرات غیرنفتی کشور به حدود ۲۲ میلیارد دلار و واردات نیز به حدود ۲۴.۵ میلیارد دلار رسیده است.

به نقل از ایلنا، بر اساس اعلام سازمان توسعه تجارت ایران، محمدصادق قنات‌زاده با تشریح آمار صادرات و واردات غیرنفتی گفت: در ۷ ماهه امسال، صادرات غیرنفتی کشور به حدود ۲۲ میلیارد دلار و واردات نیز به حدود ۲۴.۵ میلیارد دلار رسیده است.

سرپرست معاونت خدمات تجاری سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: صادرات غیرنفتی رو به رشد است اما برای افزایش آن، اقدامات داخلی و خارجی باید هم‌زمان صورت بگیرد. در بعد داخلی بر بهبود زیرساخت‌های تجاری، تأمین کانتینرهای یخچال دار، اصلاح رویه‌های گمرکی و رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان تمرکز کردیم. سهیل فرایند بازگشت ارز و توسعه زیرساخت‌های صادراتی از دیگر برنامه‌های کلیدی در دست اجراست.

گفتنی است، متوسط ارزش هر تن کالای صادراتی در این دوره ۲۴۸۵ دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴.۹۲ درصد کاهش یافته است.

بامداد جنوب

ادب‌وهنر ۶

شنبه ۱ آذر ۱۴۰۴ | جم‌دی‌الثانی ۱۴۴۷ | سال‌دوازدهم | شماره ۲۹۳۵ |

یادداشت

تاملی بر کتاب «آتش بر دامن ماه»

| زهرا اسکندری |

انتشارات مهرستان باانتشار کتاب «آتش بر دامن ماه» اثر سیدسعیدهاشمی، روایتی داستانی تاریخی را پیش روی مخاطبان نوجوان قرار داده‌است؛ روایتی که تلاش دارد بخشی از وقایع مهم صدر اسلام را در قالب داستان‌هایی مستند، قابل فهم و بی‌طرفانه بازسازی کند. این کتاب برای گروه‌سنی پانزده‌سال به‌بالامنتشر شده، با تمرکز بر مقاطع تأثیرگذار تاریخ اسلام، از جمله وفات پیامبر اکرم (ص)، ماجرای بیعت باامام علی (ع)، رخدادهای سقیفه، شـرحی از وقایع منتهی به شهادت حضرت زهر(س) بـستری روایی برای بازخوانی دوره‌ای مهم از تاریخ فراهم کرده‌است.

نویسنده در این رمان مستند کوشیده‌است با بهره‌گیری از زبان ساده، نثر روان و سـاخـتاری قابل فهم، محتوای تاریخی را بـرای مخاطب نوجوان قابل دسترس کند. ویژگی بارز اثر، روایت‌گری چندصداست؛ روشی که بر اساس آن شخصیت‌های مختلفی از جمله فضل بن عباس، برید بن اسلم، عمرو عاص، ام‌ایمن، مغیره بن شعبه و اسلمه، هر کدام بخشی از وقایع را از زاویه نگاه خود نقل می‌کنند. استفاده از این شیوه باعث شده تاخواننده به جای مواجهه با یک روایت یک‌بعدی، با روایت‌هایی متنوع روبه‌رو شود و درک جامع‌تری از فضای اجتماعی و سیاسی آن دوران به دست آورد.

سیدسعیدهاشمی در توضیح رویکرد خود اعلام کرده‌است که هنگام نگارش رمان، دیدگاه‌اهل تسنن را نیز در نظر داشته تااثر از یک‌سویه‌نگری فاصله بگیرد و برای طیف گسترده‌تری از مخاطبان قابل خواندن باشد. او تأکید کرده‌است که هدفش ایجاد کدورت یا دامن‌زدن به اختلافات تاریخی نبوده و تلاش کرده‌است گزارش‌هایی نزدیک به منابع معتبر ارائه کند. این نگرش سبب شده فضای کتاب میان روایت داستانی و گزارش تاریخی در رفت‌وگشت باشد و ترکیبی از واقع‌گرایی و روایت‌پردازی شکل بگیرد.

یکی از مهم‌ترین فصل‌های کتاب به موضوع وفات پیامبر اسلام (ص) و پیامدهای آن در جامعه اسلامی می‌پردازد. نویسنده در این بخش با بهره‌گیری از منابع تاریخی، تلاش کرده‌است تصویری دقیق از روزهای ابتدایی پس از رحلت پیامبر و تحولات اجتماعی، فضای سیاسی و اجتماعی مدینه ترسیم کند. روایت‌ها از زوایای مختلف نقل شده و مخاطب با حال و هوای جامعه‌ای مواجه می‌شود که در فاصله کوتاهی پس از یک فقدان بزرگ، باروندهای جدید اجتماعی روبه‌رو می‌شود. این بخش با تکیه بر روایت‌های شاخصی چون ام‌ایمن و فضل بن عباس، فضای احساسی و سیاسی آن روزها را از منظر شخصیت‌هایی با گـو می‌کند که در مرکز حوادث حضور داشته‌اند. نویسنده از طریق این روش، بار عاطفی و درعین‌حال تاریخی ماجراها را برای مخاطب نوجوان روشن می‌سازد، بدون آن که وارد دایره یا تحلیلهای جانبدارانه شود.

در بخش دیگری از کتاب، موضوع بیعت باامام علی (ع) طرح شده‌است. این فصل با تأکید بر توصیف فضای عمومی و نحوه شکل‌گیری تصمیمات و تصمیم‌گیری‌های آن دوره درآشفتند. تفاوت زاویه دید شخصیت‌ها، خواننده نوجوان را با پیچیدگی رویدادهای سیاسی و نقش افراد مختلف در روند بیعت آشنایی کند. این روش سبب شده که حتی خواننده‌ای که به منابع تاریخی کمتر دسترسی دارد، بتواند تصویری قابل فهم از این دوره به دست آورد.

ساختار کتاب بر پایه‌ی سی فصل شکل گرفته که هر فصل روایتی مجزا اما مرتبط با فضای کلی داستان دارد. هاشمی در این مجموعه فصل‌های کوتاه، روندی تدریجی از حوادث را به مخاطب ارائه می‌کند و هر روایت بخشی از پازل تاریخی را کامل می‌سازد.

نثر کتاب ساده، روان و به‌دور از اصطلاحات پیچیده تاریخی است؛ موضوعی که خواندن کتاب را برای سنین نوجوان مناسب می‌کند. این شیوه نگارش موجب شده مخاطبان کم‌سن‌تر نیز بتوانند با مجموعه‌ای از مفاهیم پیچیده تاریخی در قالبی داستانی ارتباط برقرار کنند. با وجود ساختار داستانی، کتاب به منابع تاریخی تکیه دارد و نویسنده کوشیده‌است روایت‌ها را مستند و نزدیک به گزارش‌های معتبر نگه دارد. لحن اثر به گونه‌ای است که امکان خواندن آن برای مخاطبان مختلف فراهم است و گروه‌های گوناگون می‌توانند بر داشت شخصی خود را از وقایع داشته باشند.

یکی از نمونه‌های برجسته روایت در کتاب، شرح ماجرای غدیر است که در قالب بازسازی لحظه‌ای از اجتماع مردم ارائه شده‌است. در بخشی از این روایت، نویسنده به تجمع مردم کنار یک دره، برپایی نماز ظهر و سپس خطب پیامبر به جمعیت اشاره می‌کند. توصیف صحنه‌ها به گونه‌ای انجام شده که خواننده نوجوان بتواند فضای زمانی و مکانی ماجرا را تصور کند. تصویرپردازی از جمعیت، توضیح دربار قرار گرفتن زین‌های شتران و نحوه قرار گرفتن امام علی (ع) در کنار پیامبر نمونه‌ای از روش بازآفرینی نویسنده در روایت یک واقعه تاریخی است. این نمونه نشان می‌دهد که کتاب تنها به متنی بر گزارش‌های تاریخی است، بلکه در بازسازی حس و حال لحظات نیز تلاش شده‌است تا مخاطب رویدادها را ملموس‌تر درک کند. نویسنده در بخش‌های مختلف کتاب از شخصیت‌هایی نام می‌برد که در منابع تاریخی جایگاه‌های متفاوت دارند؛ در آنان در کنار اهل بیت(ع) – شناخته‌شده می‌شوند و برخی دیگر در وقایع صدر اسلام نقش‌های متفاوت یا حتی زاویه‌دار با اهل بیت داشته‌اند. حضور هم‌زمان این دو دسته شخصیت، نشان‌دهنده تلاش نویسنده برای ارائه تصویری بی‌طرفانه‌تر از فضای آن دوره‌است.

به کارگیری روایت‌هایی از اشخاصی چون عمرو عاص یا مغیره بن شعبه در کنار شخصیت‌هایی مانند فضل بن عباس یا ام‌ایمن، این امکان را به خواننده می‌دهد که با تنوع دیدگاه‌ها آشنا شود و حجم بیشتری از اطلاعات تاریخی را دریافت کند.

با توجه به موضوع حساس و اختلاف‌برانگیز صدر اسلام، نویسنده اشاره کرده‌است که در روایت‌گری، دیدگاه‌اهل تسنن و گروه‌های مختلف را نیز لحاظ کرده تا از ایجاد حساسیت یا سوء برداشت جلوگیری شود. این موضوع به‌ویژه در بخش‌های مرتبط با وقایع سقیفه، نحوه بیعت، و نیز شهادت حضرت زهر(س) قابل توجه‌است. هدف نویسنده در اینجا، بازگو کردن وقایع بر اساس منابع و ایجاد درکی مشترک از روایات است تاخواننده نوجوان، با ذهنی باز و بدون ورود به داوری‌های قطعی، با متن تاریخی آشنا شود.

«آتش بر دامن ماه» (می‌توان یکی از تلاش‌ها را برای پیوند دادن روایت تاریخی با قالب داستانی دانست؛ رویکردی که به‌ویژه در ادبیات نوجوان می‌تواند نقش مؤثری در جذب مخاطب داشته باشد. پرداختن به بخشی از مهم‌ترین حوادث صدر اسلام و معرفی شخصیت‌هایی چون پیامبر (ص)، امام علی (ع) و حضرت زهر(س)، کتاب را به ابزاری با ظرفیت آموزشی تبدیل کرده‌است.

انتشار فراخوان پوشش عکس «بی‌نشان» در بوشهر

مطهر در مساجد، مدارس و سایر اماکن از ۲۸ آبان تا ۴ آذرماه برگزار خواهد شد. عکاسان دعوت‌شده می‌توانند در این روزها آثار خود را ثبت و تولید کنند.

پولادی بیان کرد: در پایان این پوشش، برترین آثار توسط هیئت داوران انتخاب و نمایشگاهی از عکس‌های منتخب برپا خواهد شد و مجموعه‌ای از بهترین تصاویر نیز در قالب کتاب عکس پوشش «بی‌نشان» منتشر می‌شود.

رئیس انجمن سینمای جوانان استان بوشهر با بیان اینکه به

سی و هفتمین جشنواره تئاتر استان بوشهر در ایستگاه پایانی؛

جشنواره‌ای که وام‌دار هنر زنان آوانگارد شد



مهر تأییدی بر انتخاب دقیق این تیم باشد، افزود: اما آنچه از زبان این داوران شنیده می‌شود، تأکیدی است ساده و روشن؛ در دایره آثار، گرایش بومی یا غیربومی ملاک نیست؛ کیفیت هنری است که وزن می‌آورد. این‌رو، داوران نه بر اساس منشأ جغرافیایی، بلکه بر پایه میزان خلاقیت، انسجام و قدرت اجرایی هر اثر تصمیم گرفتند و انتخاب کردند. به گفته یکی از اعضای هیات داوران، در همین جشنواره چند نمایش بومی شرکت داشتند؛ برخی موفق به دریافت جوایز متعدد شدند و برخی دیگر با وجود تعلق به بوم و اقلیم جنوبی، از گردونه جوایز خارج ماندند، چون در رابت کیفیتی، عقب‌تر بودند. این نگاه، شفاف‌ترین پیام را دارد که در صحنه هنر، آنچه ماندگار است نه تعلق جغرافیایی، بلکه تلاش برای رسیدن به کیفیت است.

رئیس انجمن هنرهای نمایشی استان بوشهر با تأکید بر اینکه با این حال، بسیاری از فعالان تئاتر استان تأکید می‌کنند که برای پویایی صحنه، باید فضای مشترکی میان نسل جوان و کارگردانان باتجربه ایجاد شود، تصریح کرد: در سه چهار سال اخیر به‌دلیل شرایط فرهنگی و اقتصادی استان، برخی از فعالان قدیمی تمایل چندانی به تولید نداشتند؛ اما حالا پیش‌بینی می‌شود با بازگشت آنها به میدان، در کنار گروه‌های تازه‌نفس، شاهد جریان پرشتاب‌تری از تولید آثار نمایشی باشیم.

یاراحمدی سپس به نقش و حضور پررنگ و کارآمد زنان در سی و هفتمین جشنواره تئاتر استان بوشهر اشاره و تصریح کرد: در این دوره از جشنواره تئاتر استان، زنان نقش محوری صحنه را بر عهده داشتند. در اغلب آثار امسال، بازیگران زن نه فقط حضوری پرشمار، بلکه درخشان و اثرگذار داشتند. حضوری که در مقایسه با نقش آفرینی مردان به‌وضوح برجسته‌تر بود. این برتری حاصل سال‌ها کوشش و دبلیستگی جامعه‌باولن تئاتر است؛ زانی که با عشق به صحنه و اعتماد به نسل جوان، مسیر تازه‌ای پیش‌روی تئاتر گشوده‌اند. توانایی و پشتکارشان نه از جنس اتفاق که نتیجه پیگیری و مسئولیت‌پذیری فرهنگی است؛ نشانه‌ای از آن که تئاتر ایران، با تکیه بر استعداد و ایمان همین زنان، آینده‌ای روشن در پیش دارد. خوشبختانه امروز صحنه تئاتر استان از حضور زنان جان گرفته‌است.

دبیر اجرایی سی و هفتمین جشنواره تئاتر استان بوشهر با تأکید بر اینکه تئاتر تنها هنری است که برای رشد و خلق آثار درخشان، چارهای جز کار مداوم ندارد، تصریح کرد: تمرین و تلاش مستمر، در نهایت به تولید آثار با کیفیت منجر می‌شود؛ آثاری که هم مخاطب عام و هم مخاطب خاص از تماشای آن لذت می‌برد. به باور من، هر شهرستان یا منطقه‌ای که در عرصه تئاتر موفق ظاهر شده، حاصل کوشش و پیگیری مداوم خود اهالی آن است. حمایت‌های بی‌رونی و محیطی می‌تواند این حرکت را تقویت کند، اما ریشه اصلی ماجرا همان پشتکار و تلاشی است که خود هنرمندان تئاتر با عشق و تعهد دنبال می‌کنند.

یاراحمدی در پاسخ به این سوال مبنی بر اینکه هر دو اثر برگزیده سی و هفتمین جشنواره تئاتر استان بوشهر که به جشنواره تئاتر فجر معرفی می‌شوند، از شهرستان‌ها هستند و هیات داوران، متن و کارگردانی آن‌ها را نقطه قوت دانسته‌است. به نظر شما این دستاورد تا چه میزان متأثر از آموزش‌های حرفه‌ای و تجربه‌های میدانی گروه‌های شهرستانی است، توضیح داد: ببینید آن چیزی که در تئاتر باث می‌شود نتیجه خوبی به‌دست بیاید، کار و تلاش مستمر است. هر شهرستان یا منطقه‌ای اگر در تولید آثار توانایی کوشش مداوم داشته باشد، قطعاً رشد می‌کند. اتفاقی هم که در این دوره افتاد، نتیجه همین تلاش و استمرار گروه‌های شهرستانی در تئاتر است؛ یکی از گروه‌های برگزیده امسال از کنگان بود که چندین دوره عنوان برگزیده را از آن خود کرده و گروه

انتشار فراخوان پوشش عکس «بی‌نشان» در بوشهر

همه عکس‌هایی که در کتاب منتشر می‌شوند نیز حق‌التألیف کامل پرداخت خواهد شد، گفت: علاقه‌مندان برای دریافت اطلاعات تکمیلی، ثبت‌نام و صدور کارت شناسایی ویژه پوشش عکس «بی‌نشان» می‌توانند با دبیرخانه این پوشش تماس بگیرند. وی یادآور شد: این پوشش با همکاری اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان بوشهر، بنیاد شهید و امور ایثارگران، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان و سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندر بوشهر برگزار می‌شود.



خبر

دومین دوره جشنواره بین‌المللی عکس ایران جوان فراخوان داد

بامداد جنوب: دومین دوره جشنواره بین‌المللی عکس ایران جوان با هدف بازنمایی مستند ظرفیت‌ها، هویت اجتماعی و نقش آفرینی نسل جوان ایران و جهان، فراخوان رسمی خود را منتشر کرد.

این دوره از جشنواره با تمرکز بر روایت دقیق زندگی جوانان، به‌دنبال ثبت تصاویر اثرگذار و مستند از پیوندهای خانوادگی، فعالیت‌های اجتماعی و دستاوردهای فرهنگی و تمدنی نسل جوان است. جشنواره بین‌المللی عکس ایران جوان در چهار بخش اصلی، موبایل، جهان جوان و بخش ویژه «عمران، گرمابخش خانواده‌های ایرانی» برگزار می‌شود و تلاش دارد امکان مشارکت گسترده عکاسان حرفه‌ای و علاقه‌مندان حوزه عکاسی موبایلی را فراهم کند و ساختار متنوع بخش‌ها به گونه‌ای طراحی شده که هنرمندان بتوانند با ابزارهای گوناگون، روایت‌های بصری خود را از نقش جوانان در جامعه ارائه دهند.

موضوعات بخش اصلی جشنواره شامل محورهای مرتبط با روابط خانوادگی جوانان، نقش آفرینی آنان در گسترش نشاط اجتماعی، جایگاه مادران در تربیت نسل جوان، آیین‌های ازدواج در مناطق مختلف کشور، موفقیت‌های علمی و هنری جوانان ایرانی و همچنین نقش جمعیت جوان در تحولات فرهنگی و تمدنی ایران معاصر است و این محور ها به عنوان چارچوب محتوایی جشنواره، نگاه مستند و تحلیلی به وضعیت اجتماعی نسل جوان را تقویت می‌کند.

در بخش بین الملل با عنوان جهان جوان، جشنواره میزبان آثار ی از عکاسان کشورهای مختلف خواهد بود و هدف از این بخش ارائه چشم‌اندازی وسیع از سبک زندگی، تعاملات اجتماعی و نقش جوانان در جوامع امروز جهان است؛ چشم‌اندازی که امکان مقایسه، هم‌نشینی و مطالعه تطبیقی را برای پژوهشگران و مخاطبان فراهم می‌آورد. علاقه‌مندان می‌توانند آثار خود را از طریق پایگاه اینترنتی جشنواره به نشانی iranjavanth.com ارسال کنند و طبق اعلام دبیرخانه جشنواره، آخرین مهلت ارسال آثار ۱۳ آذر ۱۴۰۴ تعیین شده و این زمان به هیچ عنوان قابل تمدید نخواهد بود. جشنواره بین‌المللی عکس ایران جوان در دوره تازه‌برگزاری، به‌دنبال ایجاد بستری گسترده برای تقویت جریان عکاسی مستند اجتماعی و فراهم‌سازی امکان نمایش روایت‌های نو از زندگی نسل جوان است و انتشار این فراخوان آغاز مرحله‌ای تازه برای حضور هنرمندان در عرصه بازنمایی تصویری و واقعیت‌های اجتماعی به شمار می‌آید و چشم‌انداز نوینی برای تعامل هنرمندان داخلی و بین‌المللی ایجاد می‌کند.



«خاطرات بندباز»

برنده جایزه حقوق بشر شد

بامداد جنوب: فیلم سینمایی «خاطرات بندباز» به‌نویسندگی و کارگردانی حامد رحبی و تهیه‌کنندگی سسمیرا و روح‌الله برادری برنده جایزه بـری سورباز پنجمین دوره جشنواره روزآوا شد.

این جایزه به اثری اهدا می‌شود که در دموکراسی و حقوق بشر پرداخته‌است و خود جایزه این عنوان را دارد. جشنواره فیلم روزآوا از سال ۲۰۱۶ در قاشملی، برگزار شد. البته روزآوا در اصل نام اقلیم کردستان سوریه است.

جشنواره به شکل سالانه تا سال ۲۰۱۹ مهر تا برگزار شد. درگیری های منطقه ای مانع تداوم برگزاری این رویداد سینمایی شد، حتی زمانی که در صدربر آمندند در سال ۲۰۲۲، جشنواره را برگزار کردند، به دلایل امنیتی، مجبور به لغو آن شدند. در سال ۲۰۲۵، دوره جدید جشنواره با شعار «سینما به عنوان صدای مقاومت و همبستگی» از ۱۳ آکتبر تا ۲۰ نوامبر (۲۱ مهر تا ۲۹ آبان) برگزار شد. این جشنواره تمرکز خاصی بر مردمان تحت ستم، پناهندگان، زنان، هویت‌های سرکوب شده و مقاومت فرهنگی و اجتماعی دارد. دبیرسعدیملولیان، فرزند مؤتمن و معصومه بیگی بازیگران «خاطرات بندباز» در خلاصه داستان این فیلم سینمایی آمده است: زندگی پدر و پسر و باورود زنی غریبه به خانه‌شان دگرگون می‌شود، پخش بین‌المللی این فیلم سینمایی را ایمازبر عهده دارد.



جایزه بهترین فیلم ایدفا

به مهرداد اسکویی رسید

بامداد جنوب: «مهرداد اسکویی» با کارگردانی مستند «رواه و ماه صورتی» برنده جایزه بهترین فیلم بخش مسابقه جشنواره بین‌المللی فیلم مستند آمستردام (IDFA) شد. شامگاه پنجشنبه، ۲۹ آبان برندگان سی و هشتمین دوره جشنواره مستند ایدفا در آمستردام معرفی شدند که مستندسازان ایرانی جایزه‌های بهترین فیلم را در دو بخش کسب کردند. در بخش مسابقه بین‌الملل جایزه بهترین فیلم به «رواه و ماه صورتی» ساخته مهرداد اسکویی و ثریا خاقلی تعلق گرفت و در بخش مسابقه «ووتیزن» هم مستند «گذشته آینده استمراری» به کارگردانی مرتضی احمدوند و فیروزه خسروانی جایزه بهترین فیلم را دریافت کردند. این دو فیلم که هر دو تولید مشترک با کشور‌های دیگر هستند، جایزه نقدی ۱۵ هزار یورویی دریافت می‌کنند. مستند ۷۶ دقیقه‌ای «رواه و ماه صورتی» به عنوان محصول مشترک ایران، فرانسه، انگلیس، امریکا و دانمارک است که ساخت آن ۷ سال به طول انجامید. فیلم «رواه و ماه صورتی» «ماجرای مهاجرت یک دختر افغانستانی، اقامتش در ایران و عزمشش به اروپا را با شیوه فیلمبرداری از خوش به تصویر کشیده‌است.



ایران جزء ۱۰ کشور نخست جهان

دارای آثار ثبت شده در یونسکو

بامداد جنوب: وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه ثبت جهانی آثار تاریخی یکی از مؤلفه‌های اعتباربخشی و هویت ملی کشورها است، تأکید کرد: ایران جزء ۱۰ کشور نخست جهان از نظر تعداد آثار ثبت‌شده در یونسکو است. اگر وقفه حدود ۲۰ ساله پس از انقلاب و دوران جنگ در روند ثبت جهانی ایجاد نمی‌شد، امروز ایران در رتبه‌های اول قرار داشت.

سیدرضا صالحی‌امیری پ در حاشیه بازدید از مجموعه‌های تاریخی زنجان در جمع خبرنگاران، گفت: ایران تاکنون ۱۲۹ اثر ملموس و ۲۸ اثر ناملموس را در فهرست یونسکو ثبت کرده و با داشتن ۵۷ اثر در فهرست موقت، تنها کشوری است که برای چند دهه آینده امکان ثبت سالانه حداقل یک اثر جهانی را دارد.

به گفته وی، پرونده‌هایی چون قلعه الموت، ماسوله، مجموعه مساجد جامع و چند اثر دیگر در نوبت ثبت جهانی قرار دارند و ایران با بیش از یک میلیون اثر شناخته‌شده و ۴۲ هزار اثر ثبت ملی، ظرفیت ثبت صدها اثر دیگر را نیز دارد. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه شمار ماهر شهر یک موزه است، گفت: اکنون حدود ۸۰۰ موزه در کشور وجود دارد و تا پایان برنامه هفتم باید تعداد آن به هزار موزه برسد.

